DIÁRIO OFICIAL TO DO MUNICÍPIO DE BELÉM QUARTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 201

RESOLVE

Aplicar, à empresa M.S DISTRIBUIDORA LTDA (CNP) 02.860,705/0001-04). sanção de muita e/e Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração pelo período de 1 (um) ane, previstas, respectivamente, no ari. 87, incissa II z III da Lei Federai nº 8,666/93 z item 14 do Edital de Pregão Eletrônico nº 148/2013.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABOVETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA, em 14 de novembro de 2014.

SÉRCIO DE AMORIM FIGUEIREDO

Secretário Municipal de Saúde Pública

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LÍCITAÇÃO Nº 169/2014.

Fica dopensado de licitação, condicionado ao devido processo de justificação, a despesa ahaixo especificada, com futero no inciso IV, do artigo 24 da Lei nº 8.666/93. e suas alterações posteriores, em consomincia ao Parecer Jurídico acostado aos autos. PROTOCOLO Nº 1,412,656

OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAME DE ESTUDO URODINÁMICO PARA O PACIENTE RUY DE OLIVEIRA SOUZA REQUISITADO PELA DEFENSORIA PUBLICA DA UNIÃO - DPU

NOME DO CREDOR: CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO UROLÓGICO LTDA - EPP

CNPI 03.056.064/0001-00 DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:

PROJETO ATIVIDADE: 2.09.21.10.302.0001.2010

EONTE: 0114017001

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32

SUB AÇÃO: 007 TARFFA-006

VALOR GLOBAL: ILS-600,00 (seiscentes reais)

Belém/PA, 13 de novembro de 2014.

EMANNO RAFAEL FERREIRA

Diretor Administrativo-financeiro, em exercício,

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 169/2014 -PROTOCOLO Nº 1.412.656

AUTORIZO e RATIFICO a necessidade da presente dispossa de liciação, eujo objeto é a REALIZAÇÃO DE EXAME DE ESTUDIO URODINÂMICO PARA O PACIENTE RUY DE OLIVEIRA SOUZA REQUISITADO PELA DEFENSORIA PUHLICA DA UNIÃO - DPU, no Valor Global de R3-600,00 (seiscentos reais), junto empresa CLÍNICA DE DIAGNOSTICO E TRATAMENTO UROLÓGICO LTDA EPP, CNPI. 03.056.064/0001-00, com amparo no parecer do Núcleo de Assessoria Jurídica e em obediáncia sos tormos do art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

Belens, 13 de novembro de 2014.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO

Secretário Municipal de Saúde de Belém - SESMA

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170/2014.

Fica dispensada de licitação, condicionado ao devido processo de justificação, a despesa sharso especificada, com fulcro no inciso IV, do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posseriores, em consonância ao Parecer Jurídico acostado aos antes-PROTOCOLO Nº 1,383,668

OBJETO: AQUISIÇÃO DOS SUPLEMENTOS ALIMENTARES: SUPLE-MENTO NUTRICIONAL EM PO - ENSURE E SUPLEMENTO INFANTIL HI-PERCALÓRICO EM PÓ FORTINI, EM FAVOR DE BRUNO ALEXANDRO DO NASCIMENTO MALCHER - DETERMINAÇÃO JUDICIAL DA 2º VARA DE FAZENDA DE BELEM.

NOMEDO CREDON: BEST PHARMA MANIPULAÇÕES AVANÇADAS LTDA

CNPE 1 L432.191/0001-87 NOME DO CREDOR: FOUNOCIO HOSPITALAR L'EDA

CNF1: 07.329.169.0003-09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROJETO ATIVIDADE: 2.09.21 10.302.0001.2010

PONTE: 0114017001

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32 SUB AÇÃO: 007

TAREFA: 006

VALOR GLOBAL: R5-4.108,80 (quatro mil cento e cito reais e citonta centavos)

Helem PA, 13 de novembro de 2014.

EMANNO RAFAEL FERREIRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170/2014 -PROTOCOLO Nº 1,386,668

AUTORIZO e RATIFICO a necessidade da presenta dispensa de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DOS SUPLEMENTOS ALIMENTÁRES: SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ - ENSURE E SUPLEMENTO INFANTIL HIPERCALÔ-RICO EM PÓ FORTINI, EM FAVOR DE BRUNO ALEXANDRO DO NASCI-MENTO MALCHER – DETERMINAÇÃO JUDICIAL DA 2º VARA DE FAZENDA DE BELÉM, no Vaior Global de R\$-4.108,80 (quatro mil cento e osto resis e citeria centavos), junta às suppressa BEST PHARMA MANPULAÇÕES AVANÇADAS LTDA, CNP): 11.432 191/0601-87 # EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA. O 07.329.160/0003-09, com ampuro no perecer do Núcleo de Assessoria Jurídies e es obediência aos termos do art. 24, IV, da Lei nº 8.666/95 e suas altatações posteriores Belem, 13 de novembro de 2014.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREBO

Socretário Municipal de Saúde de Befém - SESMA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 689/2814

ACOLHO o juigamento da CPL sm relação ao Pregão Esetrônico nº 089/2014, Processo de Protocolo nº 1.379.448/2014, cujo objeto e a AQUISIÇÃO DE RAÇÕES PARA CÂES E GATOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ZOONOSES/DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAUDE - CCZ/DEVS SESMA/PMB: em favor da empresa:

CASA DO BOI PRODUTOS AGROPE-	Vencedar du litens: 1, no Valor Global R5-
CUÁRIOS EIRELI – EPP	106.5 (2,00 (cento e acis sul quathentos e
CNPJ: 03.716.644.0001-79	deve sesis)
VALOR GLOBAL DA ATA	RS-106.512.00 (CENTO E SEIS MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS)

HOMOLOGO a presente licitação, para os devidos fins, conforme preceitua o Art. 38, VII, du Lei Federal nº 8.666/93 e/e o Inciso XXI e XXII do art. 4º do Lei nº 10.529/02, bem como no inciso XXIII do art. 12 do Decreso Municipal nº 47,429/05. Beléas PA, 11 de novembro de 2014.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO

Socretário Municipal de Sande de Belém - SESMA/PMII.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº #92/2014

ACOLHO e julgamento da CPL um relação ao Pregão Eletrônico nº 092/2014; Processe de Pietacele de L-197.716/2014, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO - POLIMIXI-NA B 500,000 UL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SESMA/PMB, cui favor da empresa:

HOSPFAR IND E COM DE PRODU-	Veneedor do Item. 1, no Valor Global
TOS HOSPITALARES L'TOS	RS-148,000,00 (cento e quarenta e nito
CNPJ: 26.921.908.0001-21	mil e nitocentos cents)
VALOR GLOBAL DA ATA	R\$-148.800,00 (CENTO E QUARENTA E OLTO MILLE OLTOCENTOS REAIS)

HOMOLOGO a presente licitação, para os devidos fins, conforme preceitua o Art. 38; VII, da Lei Federal of 8.666(V) e/c o Inciso XXI s XXII do act. 4" da Lei s/ 10.520/02, hem como no inesso XXIII do art. 12 do Decreto Municipal nº 47.429/05. Belém/PA, 12 de novembro de 2014.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO

Secretário Municipal de Sando de Belém - SESMA/PMB.

COORDENADORIA MUNICIPAL DE TURISMO - BELEMTUR

PORTARIA Nº 046/2014-GABS/BELENTUR BELÉM, 12 DE NOVEMBRO DE 2014.

O COORDENADOR MUNICIPAL DE TURISMO, no uno de mas atribuições leggis.

RESOLVE

CONCEDER () servidor JOSE COELHO LUCAS + DAS -202.7, mutricula it 0394491-017, ferias regulamentares referentes ao periodo aquisitivo de 08/07/2014 a 107/07/2015 no seriodo de 01/12/2014 a 10/12/2014.

DÉ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Coordenadoria Municipal de Turianu, 12 de novembro de 2014.

MAIKENN SOUZA

Coordenador Municipal de Turismo

PORTARIA Nº 048/2014-GABS/BELEMTUR.

O COORDENADOR MUNICIPAL DE TURISMO, no ese de seas ambuições. legais.

Designar a servidora GIOWANA NAUAR DE ALMEIDA CRUZ - DAS - 202.7, matricula N° 2048/345-039, para responder pelo cargo de Diretora de Turiamo, no periodo de 03/11/2014 a 14/11/2014, ma virtude das fórias regulamentares da tituiar BIANCA SANTOS CARRAFATOSO FRANCO - DAS - 202.8, matricula Nº, 0389723-014

DÉ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Coordensdoria Municipal de Turamo, 13 Novembro de 2014.

MAIKENN SOUZA

Coordenador Municipal de Turismo